REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “UJESJELLES- KANALIZIME™ SH.A
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME E AKSIONEREVE
SARANDE

VENDIM
I ASAMBLESE SE AKSIONEREVE TI SHOQERISE
UJESIELLES: KANALIZIME SH. A SARANDE
Nr.1.date 30052016

Asambleja e pérgjithshime e Aksionerdve 1& Shogérist sé "Ljésjellés Kanalizime™
SH.A Sarandé, ¢ mbledhor son, ng datén 3052006, me plesEmarmen ¢ aksionereve 18
shogérisé, Bashkia Sarandg, e pérfagésuar nga Kryetare #nj. Florjana dhe Bashkia Finig e
perfagesuar nga kevetarl £, Leonidha Hristo, paraget per shgyvrtim rendin ¢ dites e caktoar
“Miratimin ¢ Statutit te Shogerise”, ne zbatim & Ligjit Ne 8901, daté 14.04.2008 ~Per
tregtaret dhe shegerite tregrar. | ondeyshuar, Ligjit nro 1392015 "Per Vetegeverisjen
Vendore™ | neni &4, pika 1, V.K.M Nr6d date 27.01.2016 “Per riorganizimin e
operatoreve qF ofroing shérbimin ¢ fumnizimit me wj@ @ pijshem, srombuflimin, largimin
dhe trajtimin e ujrave & ndotura™,

VENDOSI

I Miratimin e Statutit e Shogenise Ujesjelles-Kanalizime sha Sarande Konform YEM
MrG3 date 2701 2016

2. Depozitimin ¢ ketij vendimi prane O.K. R-sg.

F Ky vendim hvn ne Tugi menjehere,

ASAMBLEJA E PERGIJITHSHME E AKSIONEREVE

BASHKIA SARANDE BASHKIA FINI()

%7 o fals | emidle At




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

URDHER
Nr fE3F J']':LLLJ/_F‘E:' /L-2007

PER NDRYSHIME NE STATUTIN E SHOQERISE ANONIME
“ UJESJELLES - KANALIZIME"” SARANDE SH.A

Ne mhéshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutés te Republikés se Shqipgnsé, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 * Pér disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995
“Pér transformimin ¢ ndérmarrjeve shtetérore ne shogén tregtare” ndryshuar me
Dekretin Nr. 1195 date 14.08.1995, Ligjin Nr 8158, date 07.11.1996, ndryshuar me
Dekretin Nr. 3318, date 30.04.2002, Ligjin Nr. 8885, date 22.04.2002, VKM 678, date
(03.10.2007 dhe nenit 128 te Ligjit Nr. 7638 date 19.11.1992 “Pér Shoqgérité Tregtare”,
me cilésing ¢ aksionerit te vetém

URDHEROJ :

| Ndryshimin e statutit te shogerise * Ujesjelles - Kanalizime ” Sarande, sh.a s1 me

poshte: -
Wem 7, pika 3 ndryshon st me poshte:

Aksionet zotérohen ne masen 63.3 % nga Bashkia Sarande, 10.1 % nga Komuna
Dhiver, 13.8 % nga Komuna Alike, 9.9 % nga Komuna Mesopotam dhe 2.9 % nga
Komuna Finig, si perfagesues te pronarit. Kjo e drejte ju kalohet me vendimin nr.
Ol date 12.9.2007 “Pér transferimin e aksioneve te shogérive te ujesjellesve dhe

kanalizimeve njesive te geverisjes vendore™.

2. Mgarkohet Drejtorta e Pérgjithshme e Shérbimeve Tregtare pér kryerjen e
veprimeye pérkatése ne pérputhje me parashikimet ¢ Ligjit Nr. 9723, daté
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare te Regjistrimit” Seksioni III, regjistrimi
fillestar, nem 32, 36.

Ky Lirdhér hyn ne fugi menjéheré.




